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ORCAMENTO - CURVA ABC DE SERVIGOS

e OBRA: RECUPERAGAO DE LAJE DE BUEIRO RETANGULAR NA RUA ALEARDO JUCA DATA:  08/04/2024 BDI: 26,51%
£ a FONTE VERSAO HORA  MES
WV .
@m. : Vﬁﬁz,_zﬂm DESCRIGAO: |RECUPERAGAO DE LAJE DE BUEIRO RETANGULAR NA RUA ALEARDO JUCA iRk O DESONERRGRD, B ATASK
' LOCAL: RUA ALEARDO JUCA, BAIRRO SANTA LUZIA, CANINDE-CE
GLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE
cODIGO |DESCRIGAO FONTE TIPO UNIDADE QUANTIDADE | PREGO UNITARIO PREGO TOTAL % ACUMUL.% | CL
C4151 ARMADURA DE AGO CA 50/60 SEINFRA Servigo KG 450,31 16,28 7.331,05 34,08 34,08 A
C4415 LAJE PRE-FABRICADA P/ PISO - VAODE201A3m SEINFRA Servigo M2 28,50 167,32 4.768,62 22,17 56,24 B
C0844 CONCRETO PNVIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO SEINFRA Servigo M3 5,70 723,08 4.121,56 19,16 75,40 B
1048 DEMOLIGAO DE CONCRETO ARMADO C/MARTELETE PNEUMATICO SEINFRA Servigo M3 342 724,38 2.477,38 11,52 86,92 C
C1604 LANGAMENTO E APLICAGAO DE CONCRETO S/ ELEVAGAO SEINFRA Servigo M3 5,70 201,25 114712 533 92,26 Cc
C1937 PLACAS PADRAO DE OBRA SEINFRA Servigo M2 3,00 232,03 696,09 3,24 95,49 C
C1628 LIMPEZA GERAL SEINFRA Servigo M2 28,50 16,35 465,98 2,17 97,65 C
C4364 LIMPEZA DE BUEIRO, INCLUINDO A RETIRADA DOS ENTULHOS BEM COMO AROGCADAE  SEINFRA Servigo M 9,50 25,57 242,92 1,13 98,78 C
LIMPEZA GERAL DAS BOCAS
C2533 TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHAO ATE 5 KM SEINFRA Servigo M3 3,42 40,70 139,19 0,65 99,43 C
C0702 CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE SEINFRA Servigo M3 342 35,89 122,74 0,57 100,00 c
Subtotal até 100,00% 21.512,66
Qutros 0,00
Valor total do Orgamento 21.512,66
»
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( ORGAMENTO - CURVA ABC DE ._3UMOS

OBRA: REGUPERAGAG DE TAJE DE BUEIRO RETANGULAR NA RUA ALEARDO JUCA SATA . 08/04/2024 oDl 2651%

BESCRIGAG: ~|RECUPERAGAO DE LAJE DE BUEIRO RETANGULAR NA RUA ALEARDO JUCA — mmﬁwﬁ —_ ozﬁﬂa“wzm aarii hﬂw_ h” Hﬁ.

LOCAL: RUA ALEARDG JUCA, BAIRRO SANTA LUZIA, CANINDE-CE

GLIENTE. — |PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE

CODIGO  |DESCRIGAO FONTE TIPO UNIDADE | GUANTIDADE | PREGO UNITARIO | PREGO TOTAL %  |acumuL.%| cL

77952 AGO GA-50/60 SEINFRA  Material KG 472,83 7.35 aAT527 2044 1615 A
12643  SERVENTE SEINFRA  Mao de Obra H 133,39 18,46 246233 1448 21,60 A
10805  CIMENTO PORTLAND SEINFRA  Matorial KG 2.508,57 0,71 578108 1047 3588 A
18262 LAJE PRE-FABRICADA COMUM DE 8 cm P/ PISO - VAO DE 2,01 A3 m SEINFRA  Material M2 28,50 53,20 151876 893 4204 A
12706 OLEO DIESEL SEINFRA  Material L 178,16 4,99 880,03 523 407 A
0121  ARMADOR/FERREIRO SEINFRA Mo de Obra H 36,02 24,16 87036 5.2 s142 B
M691  PONTALETE/BARROTE DE 3'x3" SEINFRA  Malerial M 50,55 16,09 81335 478 5490 B
0040  AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO SEINFRA Mo do Obra H 36,02 19,10 68807 4,05 5810 B
12391 PEDREIRO SEINFRA  Méo de Obra H 25,65 24,16 61970 3,64 6098 B
12523  OPERADOR DE PERFURATRIZ / ROMPEDOR SEINFRA Mo de Obra H 25,65 21,29 54600 3,21 6352 B
10109  AREIAMEDIA SEINFRA  Material M3 6,05 83,58 50508 2,98 6587 B
12703 MANUTENGAO SEINFRA  Material H 397,76 1,00 397,76 2,34 6772 B
12701  DEPRECIAGAO SEINFRA  Material H 394,11 1,00 30441 232 69,65 B
10280  BRITA SEINFRA  Material M3 357 100,50 35948 2,11 7122 B
11916  TABUA DE 1" DE 3A. -L = 30cm SEINFRA  Material M 18,52 12,77 23656 1,39 7232 B
1605  PEDRISCO SEINFRA  Material M3 1,91 100,50 19156 113 7321 B
1553  OPERADOR DE COMPRESSOR DE AR SEINFRA  Méo de Obra H 8,55 21,20 182,03 1,07 7406 B
1846  SARRAFO DE 1"X4" SEINFRA  Material M 27,64 6,05 16725 098 7483 B
10169  AGO CA-60 SEINFRA  Material KG 21,08 7,59 16007 0,94 7558 B
10103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG SEINFRA  Material KG 9,01 16,63 14887 088 7627 B
12545  MOTORISTA DE CAMINHAO SEINFRA  Mao de Obra H 5,06 24,51 12394 073 7684 B
2702 JUROS SEINFRA  Material H 121,97 1,00 12197 0712 7741 B
10537  CHAPA DE AGO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA  Material M2 3,06 39,03 11943 070 7707 B
[2648  OPERADOR DE BETONEIRA . 7= SEINFRA Mo de Obra H 4,68 21,29 9064 059 7843 B
1100  ESMALTE SINTETICO SEINFRA  Material L 3,00 31,88 9564 056 7887 B
16615  ENCARREGADO DE TURMA/ FEITOR SEINFRA  Mdo de Obra H 0,475 20,13 Be 008 o g B
1728 PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG) SEINFRA  Materlal KG 0,855 14,20 1244 oof < 790 B
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( ORGAMENTO - CURVA ABC _uh _{SUMOS

OBRA: RECUPERAGAO DE LAJE DE BUEIRO RETANGULAR NA RUA ALEARDO JUCA DATA:  08/04/2024 BDI: 26,51%
FONTE VERSAO HORA  MES
DESCRIGAO: RECUPERAGAO DE LAJE DE BUEIRO RETANGULAR NA RUA ALEARDO JUCA SEINERA 0261 COM DESONERAGAO  84,04% AT A8
LOCAL: RUA ALEARDO JUCA, BAIRRO GANTA LUZIA, CANINDE-CE
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE
cODIGO |DESCRIGAO FONTE TIPO UNIDADE | QUANTIDADE PREGO UNITARIO PREGO TOTAL % ACUMUL. % | CL
1725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) A%IOX_Z_PU}ng._‘m 672UN/KG) SEINFRA Material KG 0,45 15,99 7.20 0,04 79,03 B
17989 MESTRE DE LINHA SEINFRA Méo de Obra H 0,095 29,13 2,77 0,02 79,04 B
Subtotal até 79,04% 17.003,99
Outros 4.508,67
Valor total do Orgamento 21.612,66
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